
Juryens begrunnelse årets ungdomskommune 2023  
Årets ungdomskommune har en tydelig dedikasjon for sine unge. Gjennom en systematisk 
satsning på fritidsfeltet, og aktivt medvirkningsarbeid, legger kommunen til rette for at barn 
og unge skal få oppleve at de hører til i et fellesskap.   
  
Kommunen viser stor forståelse for at ingen barn og unge er like, og at ulike ungdommer vil 
ha ulike interesser. Dette reflekteres blant annet i kommunens målrettet for at unges 
stemmer skal bli hørt, og for at unge skal kunne leve meningsfylte liv, i fellesskap med andre 
unge.   

  
Kommunen har et sterkt og velfungerende ungdomsråd, med møteplan som følger 
kommunestyret og en rekke opplæringstilbud. Ungdomsrådet har mulighet til å tale i 
kommunestyret, og kan vise til flere gjennomslag. Slik illustrerer kommunen at den har 
strukturer der barn og unge har reell mulighet til å bli hørt, og et faktisk rom til å påvirke 
avgjørelsene som preger livene deres.   
  
Årets ungdomskommune utmerker seg gjennom sitt målrettede arbeid på fritidsfeltet. I 
samarbeid med ungdomsrådet gjennomførte kommunen en Alle Med-dugnad i januar 2021, 
der lokale ungdommer, kommuneansatte, politikere og frivilligheten var med på å 
identifisere hindringer for barn og unges deltakelse. Dette, i tillegg til informasjon fra Ung 
Data-undersøkelsen, satte en tydelig kurs for en omfattende fritidssatsning. Juryen opplever 
at dette har ført til et godt samsvar mellom uttalte målsetninger og iverksatte tiltak i 
kommunen.   
  
Et av disse tiltakene er det lokale fritidskortet, som kommunen valgte å videreføre etter at 
det nasjonale pilotprosjektet ble avsluttet i 2022. Kommunen har siden jobbet aktivt for at så 
mange som mulig i målgruppen skal ta kortet i bruk. I tillegg har kommunen utviklet 
Fritidskortet Pluss, der barn og unge som står i fare for å falle ut av aktivitet, for eksempel på 
grunn av familieøkonomi, kan få økt støtten sin på en enkel og ikke-stigmatiserende måte.  
  
Hvert år siden 2021 har kommunen arrangert en fritidsmesse, der lokale barne- og 
ungdomsorganisasjoner får mulighet til å vise frem aktivitetene de tilbyr. Alle skoleklassene 
fra syvende til tiende trinn deltar på messen, som også er åpen for elever i første klasse på 
videregående skole.   
  
Fritidssatsningen bygger på et godt samspill mellom ulike kommunale etater og tjenester. 
Kommunen har blant annet opprettet en tverrfaglig koordineringsgruppe for unges fritid, 
som blant annet består av representanter fra skolesektoren, barnevernstjenesten, 
kulturkontoret, NAV, og den lokale frivillighetssentralen. Koordineringsgruppen har utviklet 
en lokal fritidserklæring som, etter innspill fra ungdomsrådet, ble vedtatt av kommunestyret 
i mars 2023.   
  
Det lokale samspillet og den tverrfaglige innfallsvinkelen til fritidsfeltet synes også godt i 
kommunens planverk. Målsetningen om at alle barn og unge skal få delta reflekteres i 
kommunedelplanen for oppvekst, kommunedelplanen for helse og omsorg, samt 
kommunedelplanen for fysisk aktivitet, idrett og friluftsliv.   
  



Videre har kommunen jobbet aktivt for å skape kommunale møteplasser for barn og unge. 
Her har ungdomsrådet spilt en sentral rolle. I juni 2023 innvilget for eksempel 
kommunestyret midler uteområdet Basecamp, etter initiativ fra ungdomsrådet. 
Ungdomsrådet har også vært viktige for utviklingen av fritidshuset Ungdomsbasen. Videre 
har kommunen etablert tilbud som åpen hall, jobbet for å styrke den lokale kulturskolen og 
videreutviklet ferietilbudet ung fritid ferie. Gjennom fritidssatsningen, har kommunen også 
bevilget penger til en ny motocrossbane, og lagt til rette for etableringen av en lokal e-sport-
klubb.   
  
Årets ungdomskommune er Kvam Herad!  
  
 


